

Телеграма

в номер

НАГОРОДИ — КРАЩИМ

Петрівський райком комсомолу вручив перехідний вимпел «Кращому комбайнеру на жнивях» і лист-подяку лідеру соціалістичного змагання серед молодих жнивярів комбайнеру радгоспу «П'ятихатський» Андрію Трихану. З бункера свого «Колоса» він видав 11 тисяч центнерів зерна!

На другому місці суперника Андрія по змаганню Петро Бакун з колгоспу «Росія». Комбайном такої ж марки він намолотив близько 8 тисяч центнерів хліба.

Молодий комбайнар

ОРГАН КІРОВОГРАДСЬКОГО ОБКОМУ ЛКСМУ

Рік видання
XX

№ 67 (2659)

СУБОТА

21

липня
1979 року.

Газета виходить
з 1939 року

Ціна
2 коп.

АНОНС

Усвідомлюючи важливість створення міцної кормової бази для громадського тваринництва, комсомольці та молодь Новомиргородського району закликають юнаків та дівчат області взяти шефство над заготовлені кормів.

Нехай же кожен молодий трудівник за прикладом новомиргородців заготовить не менше тонни зеленої маси. Це буде вагомим внеском комсомолу Кіровоградщини у справу підвищення продуктивності тваринництва, безумовного виконання п'ятиріччя! (Див. 2 стор.).

КОЖЕН ГЕКТАР КОМСОМОЛЬСЬКОЇ ЗАГІНКИ — НА „ВІДМІННО“!

ІДЕОЛОГІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЖНИВ

КОМБАЙН плавно рушив у золоті хліба. Трипоти на вітрі червоний прапорець, і то було величаво: червоне тіло комбайна, червоний прапорець і червона куля сонця на блакитному тлі неба. Я помахав рукою Анатолію Набоку і машину рушила: на нас чекали інші поля, інші комбайни. Коли живеш у сільській місцевості, яку б посаду

Ще наливає зерном колос, ще перевірля майбутні жнивярі готовність комбайнів і жаток, а районний комсомольський штаб по проведенню жнив уже вкотре подумки, ніби на кіноплівці, охоплював увесь хід збиральної кампанії.

Штаб, є до його складу ввійшли комсомольські працівники, спеціалісти сільського господарства,

Коли, наприклад, агітатор Тетяна Іванова приходить на поля колгоспу «Росія», хлопці-механізатори неодмінно запитують: — А Набок небагато несе обігнав? Тоді Тетяна розгортає «Біран змагання», який випускає районний інформаційний штаб, і знайомить хлопців із показниками механізаторів інших господарств.

Як можуть, скажімо, працювати під час жнив абияк юнаки колгоспу «Росія», котрим перед початком косовиці дістали національних костюмів вручили хліб-сіль на рушнику, котрим ветеран колгоспного руху Роман Пантелейович Жорновий сказав тепле напутнє слово, а агітбригада районного Будинку культури «Ювілейний» проспівала пісні про колос, про землю, про радість хліборобську.

І понесли ту пісню у серці комсомольці на свої перші жнива, щоб запам'ятати до жнив наступних.

108943 центнери зерна вже намолотили комсомольсько-молодіжні комбайнові екіпажі. Зоряний час сьогодні у Віктора Жорнового та Володимира Чабана з «Росії», у Анатолія Набока та Григорія Мочелюка з колгоспу імені Ульянова.

То не просто визнання їхньої майстерності і нагорода за труд — червоний вимпел на червоних комбайнах молодих хліборобів. На синьому тлі неба він здається мені схожим на червоні вітрила їхньої мрії.

С. ЛІСЦЬКИЙ,
заступник начальника Новоукраїнського районного комсомольського штабу «Жнива-79».

ЖНИВА-79:

- НАЙГАРЯЧІШІ ДНІ
- АГІТАТОР — БАЖАННИЙ ГІСТЬ
- БУДНІ НАСТУПУ



ЛИПНЕВЕ ОСОННЯ

Коротка літня ніч пролетіла, як сплосханий птах, вдаривши у вікно фіолетовим крилом до світла. Віктор схилився з ліжка і розсунув фіранку. День започатнувався дрібним і густим дощем. «Веселий ранок, — криво посміхнувся хлопець, — ні носить, ні молотить, і все ж...»

І все ж, на тракторну бригаду Віктор Матвієнко прийшов найпершим.

Згодом прийшов Володимир Клименко, напарник Віктора. Він козав поглядом по золотому клану парової пишущі,

червоном припором переможця соціалістичного змагання по праву очолював цей механізований загін.

Між іншим, молодіжний екіпаж комсомольців Віктора Матвієнка і Володимира Клименка суворого тримав на обліку кожну хвилину. Кожна хвилинка. На сьогодні хлопці намолотили понад 3 тисячі центнерів цюгарічного хліба.

Звичайно, в колгоспі «Мир» чимало досвідчених комбайнерів: Б. М. Мельник, О. І. Клименко, С. М. Кищенко та інші. І вибороти першість у трудовому суперництві з ними не так просто. Але хлопці впевнено едуть перед у змаганні. Працюють, дійсно, із комсомольським вогином.

І коли їм день дарує липнєве осоння, вони керують потужною «Півню» до нових трудових пере-

СЛОВО ДО ХЛІБА

ти не займає, жнива так чи інакше влітаються в твоє життя. А коли ти — член районного комсомолу, коли на жнивях у твоєму районі працює 1650 юнаків і дівчат та ще 420 студентів, школярів — жнива не просто влітають в твоє будні. На тривалий час вони стають сенсом життя кожного, хто працює в районі, витіснивши відпустки, одруження, хвороби і всі інші власні турботи.

Цюгарічні жнива для молоді Новоукраїщини — особливі. Особливі тим, що проходять у ювілейний рік комсомолу України, особливі і своєю складністю — несприятливі погодні умови. Тому районний комсомол заздалегідь накреслив ряд заходів, спрямованих на те, щоб кожен учасник збиральної кампанії працював якісно і високоефективно.

художник, фотограф, мейстер районного Будинку культури головну увагу приділив організації соціалістичного змагання. Було оголошено районний конкурс на кращий комсомольсько-молодіжний комбайновий екіпаж. Молодого комбайнера — переможця конкурсу — буде нагороджено пам'ятним кубком та турнірною півкою за кордон. А членів екіпажу чекатимуть Почесні грамоти райкому та цінні подарунки. Окремий приз встановили для переможців серед дівчат-трактористок.

Пройшло кілька днів жнив, визначилися головні суперники — комбайнери Анатолій Набок та Григорій Мочелюк з колгоспу імені Ульянова, на рахунок котрих уже по 7 тисяч центнерів намолоченого зерна. За ходом їхнього змагання стежать і їхні колеги з інших колгоспів.

Якось на тону колгоспу «Мир» хтось із агітаторів, Н. Дядюра чи Д. Омеленко пожартували: екран змагання і районна газета «Радянське село» — зерно найпопулярніша література серед наших механізаторів. Я пошкелдував, що не чув цих слів Віктор Іщенко, кореспондент газети, член райкому комсомолу, один із найактивніших членів нашого штабу. Газетарам роботи вистачає — адже виходить наша «районка» під час жнив щодня.

В АЖЛИВІСТІ і урочистості моменту — ось що, на мою думку, відчуває зараз молодь району. Мабуть тому, всупереч примхливій погоді, жнива почалися у Новоукраїнському районі, як свято. Урочисті паради збиральної техніки, свято першого снопа, посвячення в молоді хлібороби, вітальні листівки і телеграми на

Цих людей у білих халатах з довгими прилавками магазинів ми зустрічаємо щодня. Ми вже звикли до стереотипних запитань: «Вам що зв'язати? Скільки?»

Звичайно до особливих вітрин, викладених хитромудрим пізурками пакетику і кульочків. Оздоблених манекенами і веселими прилавками.

І навіряд чи хто з покупців у буденних своїх клопотах задумується над тим, що за ними несешми вітринами, прилавками і касами, піби чіткий і загрозливий механізм, працює величезний загін працівників прилавку. Їхній пуканн важаться, розфасовуються, упакуюються і відмірюються щоденно тонни і кілометри набрізнаманітної продукції.

Ця необхідна, непомітна професія

Скажімо, лише в нашій області сьогодні на торговельних підприємствах і в закладах громадського харчування працює понад 17 тисяч чоловік. Це — люди аж надто звичайні, а тому часом непомітної професії, без якої не може обійтися ні велике сучасне місто, ні малонаселене село.

Ось чому в нашій системі пульсує напрута пошуку нових форм і методів обслуговування населення. Зараз у магазині області 65 процентів працівників усіх відділів перейшли на самообслуговуван-

ня. Це дає змогу покупцеві не тільки вибрати річ на свій смак, а й зекономити час на її пошуку. Метод дає собі виправдані і гарні результати.

По-сучасному, з урахуванням запитів відвідувачів, працює кировоградське універсальне торгове об'єднання, в якому трудяться близько тисячі працівників різних професій. До речі, тут уперше в області почали діяти (і досить успішно) комплекс «Все для чоловіка», «Все для жінки», «Все для дому», «Культура в побуті» тощо.

Звичайно, говорячи про буд-

ні працівників прилавку, я не можу помінути увагою наших молодих колег. Тим більше, що сьогодні зразки культурного обслуговування за методами прогресивних форм торгівлі показують 39 молодіжних магазинів.

Уже не перший рік у кировоградському комсомольсько-молодіжному магазині «Океана» зараховані в колектив молоді гвардійці Олег Ковшовий і Любомир Шевцов. Їхній заробіток молоді продавці «Океана» перераховують до радянського Фонду миру.

Власне, в області з комсомольським вогином трудяться 55 молодіжних бригад, що об'єднують майже 500 працівників прилавку...

Щороку наші ряди поповнюються випускниками кировоградських технікуму радянської торгівлі і торговельного училища. Понад 400 товарознавців, продавців і касирів збираються шлях людей такої потрібної і необхідної професії.

Наші лави щодозростають. Ростають і в цьому теж озніна радянського століття. Адже майбутнє починається сьогодні. І будувати його молоді.

В МОСТОВИЙ,
заступник начальника обласного управління торгівлі.



що пакотила колосисті хвилі до самої дороги, і розів'яло у руці сигарету. Перекур почався.

Проте через годину дощ, піби схаменився, поступившись місцем веселому сонечку. Вено розсипало райдужні іскри на зарослих колосках і небавом вивело на поле сім потужних агрегатів. «Півню» Віктора Матвієнка з

В. ГОНЧАРЕНКО
Маловитківський район.

На зйомку: Володимир КЛИМЕНКО і Віктор МАТВІЄНКО.
Фото В. ГРМБА.

ЗАВТРА — ДЕНЬ ПРАЦІВНИКА ТОРГІВЛІ



ВСТУПНЕ СЛОВО

ГОЛОВНОГО ЗООТЕХНІКА РАЙОННОГО УПРАВЛІННЯ
СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА А. С. ЯЛОВЕНКА.

Цьогорічна посуха нікого не радує. І все ж треба зробити все можливе для збереження поголів'я тварин і птиці, для виконання п'ятирічного плану виробництва і продажу державі м'яса, молока, вовни, яєць. Зрозуміло, що «виручить» тільки міцна кормова база. На соковиті корми особливо розраховувати не доведеться. Значить, вихід один — заготовити якомога більше сіна однорічних та багаторічних трав, перший укіс яких мав високий і густий травостій. Лише колгосп «Жовтень», що спеціалізується на виробництві яловичини і утримує числен-

не дійне стадо, заклаз у скирти 751 тону цього корму, а господарства району в цілому — 3087 тонн. Це значно більше, ніж за будь-який з останніх трьох-чотирьох років. Виручило мале зрошення, площа якого займає в районі 2100 гектарів. Нині, після щедрого поливу, підживлення і дощів на поливних ділянках підросе другий урожай.

Дуже вимогливими були спеціалісти й при заготівлі сінажного монокорму. В усіх господарствах закладався він з дотриманням лямог. На сьогоднішній день в траншеях зберігається 11821 тон-

на сінажу. Але це ще не все. Після дощів, що пройшли, пішли з ріст кукурудза, буряки та інші коренеплоди, повсюди в господарстві ошадливісті скиртують солому.

На початку літа трудівники колгоспу «Жовтень» виступили з ініціативою широко розгорнути заготівлю різнотрав'я в лісах, лісостугах, на луках тощо. Працівники райсільгосптехніки закликали до цього усіх виробників, службовців, інтелігентів Новомиргородського району. Ці почини, сказав райкомом партії, здобули широкі крила, дійшли до кожного жителя міста. Нині кол-

госпники заготовили 4807, а жителі міста — 1110 тонн зеленої маси дикоростучих трав, з якої виготовлено 1393 тонни вітамінного трав'яного борошна. 780 тонн його, згідно плану, район продасть державі, за що матиме стільки ж комбікорму. Уже в третьому кварталі одержимо близько 300 тонн концкормів. У всіх господарствах заготовляють гіллячковий корм, а в колгоспі імені Шевченка з дня на день розпочнуть виготовляти хвойне борошно...

Звичайно, добре мати в досталь різноманітних кормів, та ще важливіше по-господарському, з найбільшою віддачею їх витратити. Ось тому на кожній фермі розроблено подекадні графіки використання кормів.

Як ідуть зараз справи в тваринництві? Піврічний план виконали не по всіх видах продукції. Зате є перспективи! Достроково впоратися з річним державним замовленням на м'ясо, яйця, вовну. Трохи важче буде з молоком, бо маємо заборгованість з минулих років. Перспективи в тім, що поголів'я великої рогатої худоби, овець, свиней, птиці нині значно перевищують минулорічну кількість і планові задання на нинішній рік.

Словом, є можливість підвищити продуктивність дійного стада, вагові категорії худоби на відгоділі. Справа за кормами і за ефективним їх використанням. Своє вагоме слово тут має сказати мольд.

ГОЛОВНИЙ ЕКЗАМЕН

складають у ці дні учні Листопадівської восьмирічної школи на полях колгоспу «Комуніст».

До поля, до ферми нам не звикати. У мене, наприклад, мати доярка, брат Володимир — механізатор. Тому, коли ми, школярі, довідались, що колгоспівці потрібні робочі руки, запропонували свою допомогу під час канікул. Із старшокласників створили три ударні загони по заготівлі кормів для громадського тваринництва. Здавалось би, що може восьмикласник чи семикласник, коли ксеа для нього іноді завважка, а кермо трактора — тим паче? Виявляється, може чимало. Перший загін згрібав сіно. Вадим Скочко, Микола Головаченко, Олег Валис, Василь Жинко і я (бригада) косили різнотрав'я. А коли дорослі косять — ми згрібаємо траву, з якої виготовили 73 тонни трав'яного борошна. Крім цього, ми вирішили самостійно на берегах річки, у лісостугах накопити кожен не менше 1 тонни трави. Чому, коли це під силу пенсіонерам, не під силу нам?

Працювати цікаво, весело. А скільки нових розповідаємо один одному при зустрічах із своїми товаришами та однокласниками. Адже на тракторній бригаді колгоспу працює другий ударний загін учнівської молоді. Під керівництвом нашого наставника, майстра-наладчика Івана Дмитровича Лисенка учні допомагають ремонтувати сільськогосподарську техніку. Звичайно, до складу ремонтного загону ввійшли найбільш здібні і умілі старшокласники: Василь Цивинда, Микола Липуш, Василь Козир, Володя Фундурат та інші. Працювати абияк не дозволяють довіря з боку механізаторів і прихильність членів «Комсомольського проєкторія», контроль з боку секретаря комітету комсомолу Мелані Яценко, а ще — совість.

Третя бригада учнів випасає колгоспне стадо корів. Саме до нас, школярів, звернувся із ним проханням секретар партійної організації колгоспу Петро Михайлович Литвинов. Стадо було, Та як же інакше, коли, приміром, у Толі Киринка мати й батько працюють на фермі, а Сашкакова мати, Ольга Проківна Фундурат — передова телятниця, її портрет на Дощік пошани.

Для пастухів Анатолія Киринка, Василя Жинка, Сашка Фундурата та Сашка Мельниченка виділено 5 коней. Хлопчики зазубки виконують, що, здавалось б, нецікаву роботу.

Думало, що цьогорічний досвід роботи в колгоспі нам стане в пригоді, адже після закінчення середньої школи всі ми мріємо стати механізаторами і працювати поруч батьків.

В. СТАЦЮРА,
учень Листопадівської восьмирічної школи.

РЕПОРТАЖ ІЗ КОМСОМОЛЬСЬКИХ ЗБОРІВ

Першим узяв слово тракторист Віктор Рябошапка, і дехто з комсомольців навіть здивувався тій рішучості, з якою цей худорлявий, іноді соромливий хлопчина вийшов на трибуну. Не дивувалося хіба що Петро, молодший брат Віктора, таж механізатор. Не дивувалося, бо

потім, перекопавши підбедьорливий погляд механізатора Сашка Кравченка, почав говорити рішуче і твердо: — Нас, комсомольців, у колгоспі — немало! І всі ми — молоді, сильні, здорові. Пропонуємо кожному некосити по чотири тонни. Багато? Звичайно. Зате вийде 200 тонн дикоростучих трав.

Техніка нас, прямо скажемо, може підвести, — піднявся на трибуну успіш за Віктором Сашко Кравченко.

Не тільки Сашко з Віктором, а й усі інші механізатори, тваринники знали (та ще й голова колгоспу ційно на зборах нагадав), що треба заготовити 1000 тонн трав'яного борошна, і майже 250 тонн того, буде виготовлено із дикоростучих трав. Невеликий запас кормів у колгоспі вже є. Заготовлено 400 тонн різнотрав'я, 297 тонн трав'яного борошна.

Виробництво трав'яного борошна — партійне доручення члена райкому комсомолу, молодого комуніста, оператора СВ-15 Валентина Соколова. Працює агрегат у дві зміни. І якщо в першу зміну біля агрегата трудяться механізатори, то в другу — керівники господарства: від голови колгоспу до секретаря комсомольської організації Володі Скрипника.

Тому й не дивно, що ініціатива зібрати по 4 тонни дикоростучих трав на берегах річки Вісі, у лісостугах народилася саме в цьому господарстві, де молодечество завзято не познати.

ЗАВДАННЯМ НОМЕР ОДИН

ВИЗНАЧИЛИ ДЛЯ СЕБЕ КОМСОМОЛЬЦІ КОЛГОСПУ ІМЕНІ ЧКАЛОВА ЗАГОТІВЛЮ КОРМІВ ДЛЯ ТВАРИННИЦТВА

приблизно знав, що скаже Віктор на слова секретаря партійної організації Володимира Івановича Венгуренка. Адже парторг звертався і до Петра, і всіх комсомольців, коли розповідав про те



скрутне становище, яке склалося цього року в господарстві через несприятливі погодні умови. У колгоспі найбільше в районі поголів'я ВРХ — 3600 голів, 3 тисячі свиней, 5 тисяч — птиці. З тими темпами заготівлі кормів, які були торік, це поголів'я не зберегти, — сказав парторг, щиро і трішки безпорадно. Сказав на комсомольських зборах з порадком денним: «Про завдання комсомольської організації колгоспу імені Чкалова по заготівлі кормів для громадського тваринництва».

І юнаки та дівчата оцінили щирість парторга і те, що по допомогу у скрутну хвилину партійна організація, правління колгоспу звернулось саме до них, молодих.

Тому і чекали, що скаже у відповідь зовні сором'язливий Віктор Рябошапка, кандидат у члени КПРС, один із кращих механізаторів господарства. Віктор, дійсно, спершу зніяковів від очікуваних поглядів товаришів і насторожених — голови колгоспу Володимира Петровича Кауна та першого секретаря райкому комсомолу Андрія Скіяренка. Та

Повернемося до колгоспного Будинку культури, де проходять збори і де у цей час на трибуні один із Кравченків. Іх, механізаторів Кравченків, у колгоспі троє: батько Анатолій Іванович і два сини — близькопні Сашко та Микола. Молодші Кравченки працюють на заготівлі кормів, тому й говорять Сашко з трибуни так зацікавлено:

— Заготовимо сіна, трав'яного борошна, а на черзі 543 гектари силосної кукурудзи. На одному ентузіазмі корми не заготовиш, потрібна техніка. Сьогодні вранці я критикував бригадира за те, що возимо зелену масу великогабаритними причепами. Час марнуємо... Дайте нам дошки, і ми відремонтуємо менші причепи, якими легко було б маневрувати на полі...

І не ображались у ті хвилини на комсомольців за критику ні голова колгоспу, ні секретар райкому комсомолу. Навпаки, було на серці радісно, що юнаки та дівчата брали не голослівні зобов'язання, а серйозно поставились до свого завдання, оцінили і зважили всі можливості.

Рішенням зборів ухвалили склад комсомольської комплексної кормодобувної бригади. Ватажком її став Микола Ганул, комісаром — Сашко Кравченко.

ТРАДИЦІЯ ПОЧИНУ

Коли мови заходять про традицію, виникає потреба говорити і про її виток. Це для порівняння, для об'єктивної оцінки зробленого. Все почалося ще небувало посушливого сімдесяти п'ятого року. Того, що виросло на полях, зайнятих кормовими культурами, було явно мало для забезпечення годівлі тварин. Райком партії тоді звернувся до всіх трудівників району із закликом: створити потрібний запас кормів за рахунок дикоростучих трав. Висок кожного мав бути не меншим шестоп'яти.

Цілом відгукнувшись на цей заклик і комсомольські організації колгоспів «Жовтень», «Прогрес». Тільки юнаки і дівчата одразу ж внесли суттєву поправку до передбачуваної норми: кожен зобов'язався заготовити кормів удвічі більше. Ініціативу схвалив райком комсомолу, її підхопили в усіх первинках.

Наступною ініціаторів, учнівська бригада Новомиргородського зоотехнікуму відпрацювала на честь 40-річчя стахановського руху 40 стахановських вахт на тільки-но збудованому комбікормовому заводі. Це допомогло колективу вивести підприємство за дні вахти на заплановану потужність. Ініціатори ж колгоспів «Жовтень» і «Прогрес» наосили тоді по півтори тонни різнотрав'я кожен.

Так було започатковано комсомольське шефство над однією із найважливіших сільськогосподарських кампаній — заготівлею кормів для громадського тваринництва. Вже наступного року ініціаторами такого шефства виступили комсомольські організації комбікормового та шкільного заводів. 1977 року школярі району надали велику допомогу в заготівлі гіллячкового корму для овець. А торік у традиційному місячнику на «зелених жнивках» кожен комсомолець відпрацював по 4—5 днів.

Організаторській роботі серед молоді села, зайнятій у тваринництві, райком комсомолу надає великого значення. Адже понад дві тисячі юнаків і дівчат трудяться в сільському господарстві. Майже четверта частина їх — на фермах і тваринницьких комплексах. І в трудовому вихованні цієї категорії молоді комсомоль-

ське шефство над заготівлею кормів є вагомим стимулом в організації соціалістичного змагання за створення достатку продуктів тваринництва. Важливе, що додали ширшу участь у цій справі беруть юнаки та дівчата підприємств промисловості, транспорту, районних організацій та установ.

Щороку при підбитті підсумків змагання тваринників мови заходять і про майбутню заготівлю кормів. Тут же присутній комсомольський актив. Так що про завдання на час «зелених жнив» комсомольські юнаки, «спрожекторист» знають задовго до початку кампанії.

Говоримо про це і на семінарах секретарів комсомольських організацій, начальників штабів «Комсомольського проєктора». Обов'язково тут вислунають партійні працівники, спеціалісти районного управління сільського господарства.

Різноранітні заходи здійснює райком, організовуючи молоді на створення достатку кормів. Найперше — це суботники, неділиники, місячники. Напередодні «зелених жнив» у всіх комсомольських організаціях проходять відкриті комсомольські збори. Перед їх початком усім юнакам і дівчатам вручаємо текст звернення райкому комсомолу із закликом взяти активну участь у заготівлі кормів. На зборах обов'язково присутні члени райкому.

Намагання дійти до кожного в організації цієї важливої справи — від комсомольського активіста до рядового члена Спілки — має позитивні наслідки. Більшість комсомольських організацій переглядає свої плани, беруть підштовпу зобов'язання. Ось і цього року кожен комсомолец колгоспів «Жовтень», «Прогрес», імені Куйбишева дав слово заготовити по чотири тонни різнотрав'я.

Інформаційний центр райкому комсомолу, районний комсомольський оперативний штаб по заготівлі кормів веде чіткий облік ударних вахт молоді на «зелених жнивках». Переможців чекають за служебні нагороди.

А. СКЛЯРЕНКО,
перший секретар Новомиргородського райкому комсомолу.

УДАРНА СПРАВА КОМСОМОЛУ!

ДАВ СЛОВО ЗАГОТОВИТИ ЦЬОГО РОКУ НЕ МЕНШЕ ОДНІЄ ТОННИ РІЗНОТРАВ'Я ІНІЦІАТИВА: ПРИНЦИП ДІЇ

Райком

Гарантія успіху будь-якої справи — у прямій залежності від того, як її організують. Тому і нинішня підготовка до запуску на «зелених жнивях» почалася з організаційних заходів. Перш за все при райкомі був створений спеціальний комсомольський оперативний штаб по заготівлі кормів. Принцип підбору кандидатур до нього базувався на тому, що цей орган керівництва має не тільки мобілізувати молодь на важливу справу, а й надавати, в разі потреби, кваліфіковану допомогу на місцях, сприяти оперативному розповсюдженню досвіду передовиків. Очолює штаб перший секретар райкому комсомолу Андрій Складенко.

З розрахунків, вивчення стану справ на місцях, почалися робочі дні центру керівництва «зеленими жнивями». Було вирішено: кожен комсомолець, молодий трудівник заготовить протягом літа по одній тонні зеленої маси. У тих господарств, де є балки, яри, очеретли: залпати чи інші неугідді, створити комсомольсько-молодіжні кормодобувні загони. Вони сьогодні успішно діють у колгоспах «Жовтень», імені Куйбишева, імені Чкалова, імені Шевченка та інших.

Раз у три дні служба інформації штабу, яку очолює завідувач відділом комсомольських організацій райкому ЛКСМУ Володимир Босько, збирає дані про хід змагання на заготівлі кормів, повідомляє результати в районній газеті «Червона зірка» та по місцевому радіомовленню.

Основний потік кормів із різнотрав'я на сьогодні створює районська молодь. Першість у змаганні тримають комсомольці і молодь азової підприємства № 10040, райлізгосптехніки, транспортних контор. За один тільки суботник комсомольці Капітанівського цукрозаводу заклали 30 тонн зеленої маси.

Не спадає робота напоуга в райкомі. Сьогодні, наприклад, під кінець робочого дня із штабу колгоспу імені Чкалова надійшла телефонограма: «Нам терміново потрібен акумулятор, щоб сповна використати техніку. Допоможіть!» Значить, завтра начальник районного штабу Андрій Складенко буде там зранку. І буде ще одне відраження. Тільки пізніше. Щоб перевірити наслідки оперативної допомоги.

Первинна

Секретар комітету комсомолу Михайло Закутій якось випадково став свідком такої розмови в ремонтній майстерні. Олександр Гусаков та Леонід Федорів осудливо говорили трьом молодим:

— Та ви що, хлопці? Хочете підвести весь колгосп? Не виберете часу накосити тонну трав? Може, на буксир взяти? Посоромтеся!

А наступного дня у вітрині «Комсомольського прожектора» з'явилася повідомлення про те, що член комітету Ігор Ладонев накосив найбільше зеленої маси — 1300 кілограмів, а Сергій Білинцев — 1100 кілограмів. Звісно, читали це юнаки з раймаістерні. І слово поділяло! Інші комсомольці райлізгосптехніки виконали своє зобов'язання по заготівлі кормів.

Справу цю організували так. Члени комітету очолили тимчасові групи комсомольців своїх виробничих підрозділів. Після кожного суботника, а їх було вісім, в диспетчерську надходила довідка про кількість званої на комбикормовий завод зеленої маси. Наступного дня у «Блискавках» повідомлялося, скільки різнотрав'я накошено всіма групами.

Водям це складніше доводиться. Субота у них — робочий день! Але кожен, буваючи в рейсах, чагає собі хорошу ділянку різнотрав'я і ввечері, по закінченні роботи, сам чи з товаришем поспішає накосити свою долю трав. Ось і на минулому тижні шофер Микола Деметрій та Валерій Пенузі спонсарили Михайлом Путінком, Олександром Криворучком, Дмитром Ковачевим за один день заготовили і здали на міжколгоспний комбикормовий завод 4400 кілограмів траа.

Бригада

Збори відбулися ввечері. Почувши про ініціативу молодих кормодобувників колгоспу імені Чкалова, п'ятнадцять юнаків села Панчового виявили бажання помагатися з ними. А вже на території колгоспу імені Куйбишева чимало різнотрав'я.

Не було на зборах гучних промов — йшлося про нелегку роботу, про дуже потрібну і корисну справу. Чи не найважливіше слухали Ніну Омелянівну Наваленко, пенсіонерку, делегата Х з'їзду комсомолу. Вона в бригаді — наставник.

... Ще п'ять годин ранку не було, як білі контори колгоспу з'явилися секретар комітету комсомолу Василь Мисюкович, бригадир новоствореної бригади Володимир Бринза. Незабаром прийшов і командир тимчасової комсомольської групи Леонід Вереловський — худощавий керівник сільського Будинку культури.

Збір призначили на восьму ранку. Але не тільки «підчасність», а й рядові члени кормодобувної комсомольської бригади почали надходити значно раніше. Серед них — староста Гриня Праделенко, Мишко Панкул, Тетя Кашталіна, Валерій Бринза, Тетя Босько, Петро Пенсюрин, Віталій Демченко та інші. Навіть юний житель Усть-Ілми Володя Печнін, який приїхав на літні канікули погостювати до родичів, виявив бажання попрацювати з пачівськими ровесниками.

Бригадир оглянув своє «військо»:

— Ну, хлопці, ще раз добре згадайте. Хто боїться труднощів — ідіть додому відразу, щоб потім не осоромитися. Бо, відверто, справді нелегко буде.

Бажаючих відступити не виявилось.

А плани в хлопців великі — не відстати від ініціаторів. Із заготовленої зеленої маси буде виготовлено трав'яне борошно.

... А поки в хлопців розпочався перший робочий день на косовиці, керівники колгоспу продумали, як відзначити найстаранніших. Щоб усе село знало.

Кожен — це я

Дійсно, вже сьогодні ми повинні турбуватися про змівлю худоби і своєчасне забезпечення її кормами. За несприятливих погодних умов слід зробити якомога більше для того, щоб допомогти тваринникам зберегти поголів'я тварин, не допустити зниження їх продуктивності. І коли партія зобов'язує нас використовувати всі можливості для заготівлі достатньої кількості кормів, я розумію що це

космо косаркою, а в деяких місцях доводиться брати косу. Для А. Козачевського, І. Лисенка, В. Калімазіна, М. Самосюка та інших членів бригади головним джерелом енергії на збиранні кормів для худоби є совість. А що може бути вище? Адже тільки усвідомлення необхідності вельо комсомольців до трудових звершень на будівництві залізничі у Боярці, на піднятті цілини, прокладан-



стосується мене. Що й казати — келегко працювати майже щодня по півторі зміни. Але ми не маємо права втрачати жодної години. Погода в цьому році ніяк не сприяє повноцінному веденню польових робіт. У дош на збиранні різнотрав'я мені часто доводиться зупиняти прес-підбирач. Тоді сідаю за кермо трактора — транспортувати зелену масу. Адже це забезпечує безперервну роботу техніки, зменшує її простой.

Наша бригада вже не перший рік працює на заготівлі різнотрав'я. Маємо досвід цієї роботи. Трав

лі БАМу. І тепер, коли від нас (конкретно і від мене) залежить виконання важливого народногосподарського завдання по заготівлі кормів, я обіцяю зробити все можливе для його успішного виконання.

Нещодавно наша бригада за чотири дні накосила 45 тонн зеленої маси. І надалі будемо добувати ще вищих показників.

В. КРИКОТЕНКО,
майстер-наладчик колгоспу «Комуніст».

На фото: комсомолец **В. КРИКОТЕНКО.**

Ідеологічне

забезпечення

Забезпечуючи ритмічність і безперервність зеленого конвейера, комітети комсомолу зобов'язані постійно турбуватися про людей, які зайняті на заготівлі кормів.

До масово-політичної роботи на «зелених жнивях» треба залучати ірміти постійно турбуватися про людей, які зайняті на заготівлі кормів.

Належно дбають про посилення діловитості й конкретності пропаганди та агітації під час заготівлі кормів у колгоспах «Жовтень». Ось що розповідають самі організатори цієї важливої справи.

Ю. ДЖЕВАГА, секретар комсомольської організації:

— Різнотрав'я ми заготовляємо уже не перший рік. Традиційними в цій справі стали суботники, недільники, декадники. І молодь, як і всі колгоспники, завжди дружно сім'єю виходить на косовицю.

Не обминає цієї теми і «Комсомольський прожектор». Кращим молодим кормодобувникам вручаємо перехідні вимпели вшановуємо їх піснями.

К. ЄСИК, пропагандист:

— Щороку наші кормодобувники успішно виконують зяті соціалістичні зобов'язання. І радість од того у мене подвійна. Адже абачаю в їхніх успіхах і вагомий внесок слухачів мого гуртка «Основи наукового атеїзму». М. Ворона П. Новохатько, О. Срібний та інші пристрасним словом закликають, надихають людей на трудові здобутки, ділом підкріплюють свої слова. Особливо дбають молоді агітатори про гласність змагання і практичне повторення досвіду передовиків на «зелених жнивях». Якось усього за день механізатори комсомольської молодіжної тракторної бригади № 2, яку очолює В. Бобришев, заготовили 15 тонн зеленої маси. Увечері про це вже знало все село.

В. БОНДАРЕНКО, завідувач клубом:

— Агітбригада сільського клубу не обминає у своїх поїздках і кормодобувників. Хороша пісня — надійний помічник у роботі.

Для учасників «зелених жнив» ми готуємо окремі, спеціальні програми виступів. Цікаві пропозиції дають самі агіткультармії, батьки яких у ці дні збирають урожай, заготовляють корми.



ЗВЕРНЕННЯ

КОМСОМОЛЬЦІВ КОЛГОСПУ ІМЕНІ ЧКАЛОВА НОВОМИРГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ ДО ВСІХ КОМСОМОЛЬЦІВ І МОЛОДІ КІРОВОГРАДЩИНИ

ни затримали розвиток сіяних багаторічних і однорічних трав, що може привести до недобору значної кількості зелених і соковитих кормів. Молоді хлібороби добре розуміють, що без достатніх запасів кормів не можна досягти успіху на фермах. Тому вважаємо своїм обов'язком взяти активну участь у заготівлі різнотрав'я. Адже це важливий резерв у збільшенні виробництва кормів.

Кожен з нас уже заготовив не менше однієї тонни зеленої маси. На косовиці працює вся молодь.

Сьогодні на комсомольських зборах ми підбили підсумки збору і вирішили додатково заготовити не менше як по 4 тонни зеленої маси кожен. Створили комплексний збиральний загін по

заготівлі кормів. З метою залучення молодих шоферів і трактористів до кормозаготівель розробили спеціальні умови соціалістичного змагання. Затверджено штаб інформації. У заготівлю кормів включились комсомольські «проектанти», члени постів якості.

Дорогі друзі! Усіх, вас, комсомольців Кіровоградщини, закликаємо підтримати наш почин, ударно попрацювати на косовиці різнотрав'я, дикоростучих трав, ділом відповісти на постанову ЦК КПРС і Ради Міністрів СРСР «Про додаткові заходи по забезпеченню збирання врожаю, заготівлі сільськогосподарських продуктів і кормів у 1979 році та успішного проведення змівлі худоби у період

1979/1980 року».

Заготовляти різнотрав'я будемо в лісосуках, ярах, балках, заплавах річок. Ми вважаємо доцільним, щоб на косовиці різнотрав'я використовувались усі можливі технічні засоби: косарки, трактори, волюкуші тощо. Це дозволить прискорити темпи заготівлі кормів і підвищити продуктивність праці людей.

Закликаємо усіх робітників і службовців промислових підприємств, установ і міських організацій взяти найактивнішу участь у заготівлі різнотрав'я, накосити кожному за сезон не менше 1 тонни зелені!

Ми впевнені, що не залишаться осторонь цієї важливої справи члени студентських загонів, учні шкіл, технікумів і профтехучилищ. Подімо посильну допомогу тваринникам області!

Звернення обговорено і прийнято на загальних зборах первинної комсомольської організації колгоспу імені Чкалова.

ДОРОГІ РОВЕСНИКИ!

Трудящі нашої області, як і весь радянський народ, втілюючи в життя рішення XXV з'їзду партії, липневого та листопадового (1978 р.) пленумів ЦК КПРС, все ширше розгортають змагання за успішне виконання державних планів і соціалістичних зобов'язань четвертого року десятої п'ятирічки. Зроблено і робиться багато для дальшого розвитку громадського тваринництва, підвищення його продуктивності, для повнішого забезпечення трудящих продуктами харчування.

Одним з найважливіших завдань, поставлених партією перед трудівниками села, є створення стабільної міцної кормової бази, яка є запорукою успішного розвитку тваринництва. Випереджаючими темпами розвивати кормовиробництво, забезпечити гарантоване постачання ферм повноцінними кормами — це сьогодні одне з найважливіших завдань.

Складні погодні умови нинішньої вес-



ІЗ 1 СЕРПНЯ ПО 2 ВЕРЕСНЯ У НАШОМУ МІСТІ ВПЕРШЕ ВІДБУВАТИМУТЬСЯ ГАСТРОЛІ ОДНОГО З НАЙСТАРІШИХ ТЕАТРІВ РОСІЇ — ОРЛОВСЬКОГО ДЕРЖАВНОГО ДРАМАТИЧНОГО ТЕАТРУ ІМЕНІ І. С. ТУРГЕНЄВА. ПРИСВЯЧЕНІ 325-РІЧНИЦІ ВОЗЗ'ЄДНАННЯ УКРАЇНИ З РОСІЄЮ.

Перше знайомство

Історія нашого театру тісно пов'язана з історією Орла. Місто було засноване у 1567 році. Багато знаменних подій відбувалося на орловській землі. Вона пам'ятає і селянські повстання під проводом Івана Болотнікіна, і те, як готувалося місто до походу проти польських загарбників. Ми пишаємось тим, що орловська земля зростила цілу плеяду відомих письменників і драматургів: І. Тургенєва, М. Лєскова, Л. Андрєєва, І. Буніна та інших. Тут, на Орловщині, пройшло дитинство видатної української письменниці Марка Вовчка.

Йшли роки. Місто, як і вся країна, жило бурхливим життям, радіючи успіхам, і ще не відаючи, що з заходу насувається чорною хмарою війна... У диму згарищ, у вогні боротьби, у болях і втратах гартувалася перемога. 5 серпня 1943 року Москва салютувала героїчним радянським військам, які звільнили від фашистських загарбників наше старовинне місто.

Наш театр було засновано у 1815 році з трупи кріпосних акторів графа Каменського. Про важкі умови їхнього життя розповідається у повісті О. Герцена «Сорока-злодійка» та в оповіданні М. Лєскова «Тупейний художник». На сцені Орловського театру грали ви-

датні майстри сцени М. Щепкін, П. Стрелетов, М. Савіна, М. Ершова, М. Тарханов.

Під час гастролей театру на Кіровоградщині глядачі ознайомилися з творчістю заслуженої артистки РРФСР М. Колесової, яка працює на сцені театру більше як чверть віку, заслужених артистів БРСР Л. Сторожевої і П. Філіппова та інших.

У Москві, на сцені Кремлівського театру і в кращих концертних залах столиці, у Ростові і Ворошиловграді, Керчі і Севастополі виступав наш театр. Кіровоградським глядачам ми покажемо «Дні Турбіних» за п'єсою М. Булгакова, «Гроші для Марії» В. Распутіна, «Вербоньки не плачуть» М. Алексєєва, «Сіллянка води» Е. Скриба, «Вісім люблячих жінок» Р. Тома та багато інших. Відбудеться і прем'єра вистави «Я прийшов дати вам волю» В. Шукшіна. Для дітей ми підготували музичну казку «Червона Шапочка» Е. Шеєрца. Ми з радістю продемонструємо своє мистецтво трудівникам полів і ферм області, робітникам і службовцям промислових підприємств.

Е. ІВАНОВ,
заступник директора Орловського державного драматичного театру імені І. С. Тургенєва.



НАЙКРАЩЕ — ДІТЯМ

В універсальному торговельному об'єднанні «Кіровоград» вже стало доброю традицією проводити виставки-продажі дитячих товарів. На цих виставках демонструються моделі одягу, взуття для дівчаток та хлопчиків.

Нещодавно в магазині «Дитячий світ» відбулася чергова демонстрація моделей для літнього сезону. Конструктор модельєр М. Лещенко продемонструвала зразки одягу, понатані вихованцями дитячого садка № 43. Вона розповіла про напрямки моди для дітей.

НА ЗНИЖКУ демонструються базовий і шовноліп'ячка для дівчаток і літні комплекти для хлопчиків.

Фото В. ГРИБА.



Вклоняючись Терпсихорі

ЯК ВИ ТАНЦЮЄТЕ!

ФОРМА дозволяє, яку обирає для себе людина, забезпечити залежність від її смаку, пахливі, громадського стану і паритетів від настрою. Чимало молодих людей сьогодні не знаходять для себе нічого більш приємного і цікавого, ніж відвідувати танцювальних майстер-класів.

Так, вечір танців — справді маленьке свято. Аж на цьому не тільки роблять певні рухи під музику, а й пасажерів емоційно, засвоюють норми етики тощо. Тому, зважаючи на танці, попередньо потрібно до них готуватися. На жаль, більшість юнаків і дівчат у наш час танцювати посправажньому просто не вміють. До того ж ведуть себе розв'язно, намагаючись приховати свою безініціативність.

Танцювальна етика не розривно пов'язана з загальними моральними принципами поведінки радянської людини. Це головне — не зовнішні ознаки культури, а справжня взаємодопомога, високі моральні якості. Про це свідчить історія сучасних балетних танців. Вперше вони з'явилися у нас на початку XVIII століття. Пам'ятає: Петро I своїм указом про асамблеї запроваджував публічні бали в Росії.

У XIX столітті навчання танцювальній культурі було обов'язковим у всіх великих університетах. На загальній хореографічній основі виховувалися чистота і внутрішня чистота в поведінці манери. На балах

танцювали всі — незалежно від віку. Нині ми говоримо про чудові традиції нашої радянської школи балетного танцю. Хорошими ансамблями по праву пишається наша республіка. У Кіровограді теж є чимало студій і народний самодіяльний ансамбль балетного танцю «Златоцвіт». Проте цього так мало для підвищення загальної танцювальної культури молоді.

Завітаємо на танцмайстерню. На жаль, ми тут не зустрінемо розпорядника. З першого ж погляду бражає убогість одягів, малювання чи фіккультури. Напівігнута постава, руки в кишенях, в зубах — сигарета... Які ладі не юнаки та дівчата від справжньої танцювальної культури. Що ж, осуджувати їх за невіглаз танцювати значно легше, ніж навчати пластичні, красі рухів. Я вважаю, що варто було б у школах ввести обов'язковий курс танцю. І ці уроки включити в розклад занять так само, як і уроки співу, малювання чи фізкультури. Мені можуть заперекти, мовляв, де взяти викладачів. Так, дійсно, у нас не вистачає висококваліфікованих працівників культури (хоч Ім'яємо кваліфіковані працівники культури). І вирішити питання підвищення загальної танцювальної культури можна буде тільки при спільній цілеспрямованій роботі всіх культурних установ. Будинку народної творчості, Будинку художньої самодіяльності профспілок, міських районів і обкому комсомолу. Серед танцюристів слід відбира-

ти надісланих організаторських здібностей молодих людей для спеціального навчання. Тобто, вирішуючи проблему масового танцю, потрібно перш за все вирішити проблему підготовки кваліфікованих хореографів. Престиж цієї професії зростає, якщо систематично проводити місцями і обласні огляди розпорядителів танцювальних залів, відзначати кращих з них, заохочувати морально і матеріально. Галаю, що і в нашому ансамблі знайдуться люди, які з задоволенням присвятять себе мистецтву танцю і донесуть його до широких мас молоді.

В боротьбі за культуру на масовому танцювальному майданчику не повинно бути балдузних. До речі, нині, коли в області працює вже декілька дискотек, дуже важливо сказати про дисципліну — танцювальну залу. Одночасно з інформацією про мистецтво підвизувачі дискотек могли б ознайомлюватися із новітніми сучасними танцями, вивчали б гарно танцювати. Можна було б запрошувати сюди переможців обласних, краєвих, республіканських і всесоюзних фестивалів балетного танцю. Наприкінці вечора влаштовувати б конкурси тих, хто лише сьогодні розучував танець. Тоді б молоді люди, танцюючи, виробляли красну осанку, легку ходу, грацію. Цей процес вимагає чимало часу і уваги. Але ж коли, як не з дитинства, потрібно прищеплювати хлопцям чи дівчині любов до одного з найпрекрасніших видів мистецтва, виховувати справжніх прихильників Терпсихори?

Б. СТРЕЛЬБИЦЬКА,
керівник народного самодіяльного ансамблю балетного танцю «Златоцвіт» Палацу культури імені Компарції.

СПОРТ — СПОРТ — СПОРТ

XXVIII СПАРТАКАДА ШКОЛЯРІВ УКРАЇНИ

ВДРУГЕ — ДРУГІ

Всім дітям на спортивних базях обласного центру проходили змагання дівчат з баскетболу у залік XXVIII республіканської Спартакиади школярів. У них взяли участь збірні команди дев'ятинадцяти областей і міст-героїв Києва та Севастополя. Як ми вже повідомляли, на цих змаганнях добре виступали кіровоградки — вихованки тренера Леоніда Вязовського. Вони вдало провели всі попередні ігри у підгрупі і здобули право боротися у фіналі за звання найкращих. Іхніми суперниками в цьому поєдинку були баскетболістки з Дніпропетровщини. З рахунком 53:35 зустріч виграла дніпропетровці. Вони й завоювали чемпіонський титул. Кіровоградки стали срібними призерками (аже другий рік підряд) «Брон-

за» дісталася спортсменкам Криму.

В. ТВЕРДОСТУП,
громадський кореспондент «Молодого комунара».

ФУТБОЛ

«Металург» — «Зірка» — 0:3

Усі дев'яносто хвилин матчу гості володіли ініціативою, нав'язуючи господарям стадіону свою тактику гри. На 20-й хвилині кіровоградці добились успіху. М'яч у ворота «Металурга» забив Володимир Євтушенко. На 60-й хвилині Олександр Алексєєв обвів кількох гравців «Металурга» і примусив їхнього голкіпера вкотре виймати м'яч із сітки. А на вісімдесят першій хвилині матчу Андрій Корп'юк красивим ударом забив третій м'яч у ворота господарів.

Наступний тур — 24 липня. На своєму стадіоні «Зірка» зустріне з чернівецькою «Десною».

В. ШАБАЛІН.

ПОГОДА

Вдень 21 липня по області і місту передбачається мінлива хмарність без опадів. Вітер західний 5-10 метрів на секунду. Температура повітря по області — 24-29 градусів, по місту — 26-28. За даними Українського бюро погоди 22-23 липня буде малохмарно, без опадів. Вітер південно-західний — 3-7 метрів на секунду. Температура повітря вночі — 15-20, вдень — 25-30 градусів.



ПОМЕДІЛОК

23 ЛИПНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА 8.00 — «Час». 8.40 — «Щоденник VII літньої Спартакиади народів СРСР». 9.05 — Мультифільм. 9.35 — Телефільм для дітей «Тимур і його команда». І серія. 10.40 — Фільм-концерт «Життєлюбство не треба». По закінченні — новини. 15.20 — «Важка промова». «Питомий метод на зинах Кіровоградщини». (Кіровоград на Республіканському телебаченні) 15.50 — «Український вісник». 16.00 — «Наука — виробництво». 16.30 — «Народні танці». Концерт. 17.00 — «П'ята грудова». Репортаж з творчої праці й відповідно старшокласників. 17.30 — «День за днем». (Кіровоград). 17.40 — Телефільм. «Ціна небажачості». (Кіровоград). 18.00 — «Мелодія» — шлях мистецтва. 18.45 — «Сьогодні у світі». 19.05 — «Марш перестройки». Вистава. 21.00 — «Час». 21.35 — На VII літній Спартакиаді народів СРСР. 22.00 — «Сьогодні у світі». 22.15 — Концерт О. Образцової.

Редактор
М. УСПАЛЕНКО.

УВАГА, УВАГА, КІРОВОГРАДЦІ!

З 1 серпня по 2 вересня ц. р. в Кіровограді перебуватиме з гастролями Орловський обласний драматичний театр імені І. С. Тургенєва. Спектаклі ставитимуться на сцені Кіровоградського музично-драматичного театру імені М. Л. Кропивницького.

Свої спектаклі колектив театру присвячує 325-річчю возз'єднання України з Росією.

Запрошуємо вас до театру!

Дирекція.

Зам. 383.

«Молодой коммунар» — орган Кіровоградського обласного комітету ЛКСМ України.

На українському мові.

Газета виходить у вівторок, четвер і суботу.



316050, МСП,

М. Кіровоград,

вул. Луначарського, 36.

Відділ листів і масової роботи, відділ пропаганди — 2-45-36; відповідальний секретар, відділ учнівської молоді — 2-46-87; відділ комсомольського життя, відділ військово-патріотичного виховання та спорту — 2-45-35; фотолaborаторія — 2-56-65; нічна редакція — 3-63-53.

Друкарня імені Г. М. Димитрова видавництва

«Кіровоградська правда»

Кіровоградського обкому

Компарції України

М. Кіровоград, вул. Гніпін, 2.